## 海南海峡航运股份有限公司 第五届董事会第三十二次会议决议公告

本公司及全体董事会成员保证公告内容真实、准确和完整,并对公告中的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

海南海峡航运股份有限公司(以下简称"公司")于2018年1月25日以专人送达、邮件方式向全体董事发出第五届董事会第三十二次会议通知及相关议案等材料,会议于2018年2月7日上午在海南省海口市滨海大道港航大厦14楼会议室以现场表决方式举行。本次会议由公司董事长林健先生召集,由副董事长赖宣尧先生主持,应参加会议董事11名,实际出席会议董事9名,董事长林健先生与董事麦卫斌先生因为出差未能亲自出席本次会议,分别委托董事杜刚先生、欧阳汉先生代为出席并行使表决权,会议的召集、召开程序符合《公司法》、《公司章程》的相关规定,与会董事认真审议了本次会议的议案,以记名投票表决方式,一致通过了如下决议:

1、会议以 6 票赞成、0 票反对、0 票弃权,审议通过了关于子公司补足新海港一期已回购资产差额的议案。

公司 2017 年度进行了重大资产重组,发行股份收购控股股东海南港航控股有限公司旗下海口新海轮渡码头有限公司 100%股权。根据海峡股份与港航控股签署的《发行股份购买资产协议》第十条规定,鉴于评估基准日新海港一期项目尚未整体竣工验收,在新海港一期项目整体竣工结算后,需聘请评估机构对因竣工决算所致一期已回购资产工程量的差额部分进行评估。为此公司委托正衡资产评估有限责任公司出具了正衡评报字[2017]第 155 号《追溯性资产评估报告》,于评估基准日 2015 年 11 月 30 日,海口市新海港汽车客货滚装码头一期工程已进入回购期的部分资产价值为 107, 722. 12 万元,评估增值 2, 387. 82 万元,增值率 2. 27%。而此前正衡评估出具的正衡评报字[2016]017 号《评估报告》,在评

估基准日 2015 年 11 月 30 日,新港港一期回购资产的评估值 101,587.03 万元。 因此,需由公司子公司新海轮渡以现金方式向港航控股补足新海港一期已回购资产差额部分 6,135.09 万元(107,722.12 万元-101,587.03 万元)。

有关该议案的详细情况见公司于同日在巨潮资讯网、中国证券报、证券时报 披露的《关于子公司补足新海港一期已回购资产差额的公告》。由于该议案涉及 关联交易,关联董事林健、麦卫斌、杜刚、杨真永、欧阳汉回避表决,独立董事 对该议案发表了同意的独立意见,独立董事意见及正衡评报字[2017]第 155 号 《追溯性资产评估报告》详见同日的巨潮资讯网。该议案将提交股东大会审议。

2、会议以 6 票赞成、0 票反对、0 票弃权,审议通过了关于子公司收购新海港一期未回购资产的议案。

公司 2017 年度进行了重大资产重组,发行股份收购控股股东海南港航控股有限公司旗下海口新海轮渡码头有限公司 100%股权。根据此前交易方案,海峡股份以现金方式收购新海港一期未回购资产。为此公司委托正衡资产评估有限责任公司出具了正衡评报字[2017]第 156 号《资产评估报告》,于评估基准日 2017年7月31日,海口市新海港汽车客货滚装码头一期工程未回购的部分资产价值为7,415.59万元,评估减值 204.55万元,减值率 2.68%。同意公司子公司新海轮渡以现金 7,415.59万元向港航控股收购新海港一期未回购资产。

有关该议案的详细情况见公司于同日在巨潮资讯网、中国证券报、证券时报 披露的《关于子公司收购新海港一期未回购资产的公告》。由于该议案涉及关联 交易,关联董事林健、麦卫斌、杜刚、杨真永、欧阳汉回避表决,独立董事对该 议案发表了同意的独立意见,独立董事意见及正衡评报字[2017]第 156 号《资 产评估报告》详见同日的巨潮资讯网。该议案将提交股东大会审议。

3、会议以 11 票赞成、0 票反对、0 票弃权,审议通过了关于向子公司增资的议案。



根据正衡评估出具的正衡评报字[2017]第 155 号《追溯性资产评估报告》,公司子公司新海轮渡需向港航控股补足新海港一期已回购资产差额 6,135.09 万元。根据正衡评估出具的正衡评报字[2017]第 156 号《资产评估报告》,公司子公司新海轮渡应以现金 7,415.59 万元向港航控股收购新海港一期未回购资产。两项金额合计 13,550.68 万元。目前,新海轮渡公司账上资金需用来应对日常运营,可动用资金余额不足,为完成上述交易,同意公司对新海轮渡增资 5000 万元人民币。

有关该议案的详细情况见公司于同日在巨潮资讯网、中国证券报、证券时报 披露的《关于向子公司增资的公告》。该议案将提交股东大会审议。

4、会议以 11 票赞成、0 票反对、0 票弃权,审议通过了关于修订《公司章程》的议案。

为切实维护公司中小投资者的合法权益,依据《国务院办公厅关于进一步加强资本市场中小投资者合法权益保护工作的意见》、《上市公司章程指引(2016年修订)》等有关规定,结合本公司的实际情况,公司拟对《公司章程》中有关中小投资者权益保护条款进行修订,具体内容详见公司于同日在巨潮资讯网披露的章程修正案。该议案将提交股东大会审议。

5、会议以 11 票赞成、0 票反对、0 票弃权,审议通过了关于成立合资公司的议案。

为借助现有的运输资源、旅游资源以及信息平台开展水上飞机运营,同意公司联合幸福运通用航空有限公司、海安新港港务有限公司共同出资成立合资公司,开展水上飞机运营及相关业务。新成立公司注册地址海南省海口市,注册资本人民币800万元,海峡股份持股比例51%。

有关该议案的详细情况见公司于同日在巨潮资讯网、中国证券报、证券时报 披露的《关于成立合资公司的公告》。



6、会议以 11 票赞成、0 票反对、0 票弃权,审议通过了关于申请 2017 年度员工业绩奖励的议案。

根据董事会审议通过的《海南海峡航运股份有限公司 2017 年度经营业绩考核办法》,同意给予公司全体员工年度业绩奖励 1,538.34 万元。

7、会议以 11 票赞成、0 票反对、0 票弃权,审议通过了关于召开公司 2018 年第一次临时股东大会的议案。

公司定于 2018 年 2 月 26 日在海南省海口市召开公司 2018 年第一次临时股东大会。具体内容见 2018 年 2 月 8 日公司在《证券时报》、《中国证券报》和巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)披露的《关于召开 2018 年第一次临时股东大会的公告》。

特此公告

海南海峡航运股份有限公司 董事会 二〇一八年二月八日